ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE  ESTADO DE CIÊNCIA  E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO PRÓ-

REITORIA DE  PESQUISA E  PÓS-GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DEP. EST. RENÊ BARBOUR – BARRA DO BUGRES
MESTRADO EM ENSINO EM CONTEXTO INDÍGENA INTERCULTURAL - PPGECII

Página 1 de 23

EDITAL COMPLEMENTAR/04/2024 AO
001/2023/PPGECII – RESULTADO
PRELIMINIAR DE AVALIAÇÃO DE

CURRÍCULO

Processo seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Ensino em contexto Indígena Intercultural (PPGECII) – Turma 2024 - Nível

Mestrado Profissional.

A Comissão de Seleção (CS), designada pela Coordenação do Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Ensino em Contexto Indígena Intercultural (PPGECII),

no uso de suas atribuições, torna pública o RESULTADO PRELIMINAR DO

MEMORIAL DESCRITIVO para ingresso no PPGECII 2024/1, conforme relação

abaixo:

CANDIDATOS
NOTA DO
CURRÍCULO

ADRIANA NEGAROTÊ

CÉLIO KAWINA IJAVARI  6

CEZIL AWARARAWOO TAPIRAPE  6

CLENILDO KRIXI SABANES  6

CLICIA TAN HUARE  6

CRISTIANE GERONIMO POIURE  6

DARLENE WUDORE  6

EDILSON KRIXI MORIMÃ  6

ELIMAR AKAI MUNDURUKU  6

ELIWELTON IKODIOKA DOS SANTOS RONDON  6

EVARISTO KIGA  6

FRANCISCO LOPES FERREIRA  6

FLORENTINO WARARA TSIEWAA  6

GENIVALDO GERONIMO POIURE  6

HIPÓLITO TSIBDADZÉ TSIWATSÉ  6

HUMBERTO JUNIOR MYTSIKZI RIKBAKTA  6

JOSÉ URIAWA KARAJÁ  6

JOVANES VELA ARARA  6

LAÉLCIO AMAJUNEPÁ  6

LEIDENIRA HEZOIZOKEMAIRO  6

LEOCÍLIO BOROPONEPÁ FILHO  10

LUCIANA MENDES TAMANÁ  6

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE  ESTADO DE CIÊNCIA  E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO PRÓ-

REITORIA DE  PESQUISA E  PÓS-GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DEP. EST. RENÊ BARBOUR – BARRA DO BUGRES
MESTRADO EM ENSINO EM CONTEXTO INDÍGENA INTERCULTURAL - PPGECII

Página 2 de 23

LUCIANE IPAQUERI QUEZO  3

MARCILIO TSAME TSERENHI OMO  6

MARINES MONZALINA CRIXI MORIMÃ  6

MATEUS AMAJUNEPÁ  7

NARUBIA SILVA WAHURI  6

RAQUEL PEREIRA DA SILVA  6

RIVAEL IDJAMOA KARAJA  6

ROSINEY AMAJUNEPÁ  6

SUZILENE URUPE CHUE  16

TAPAU MYKY  6

TAROPA TAPIRAPE  6

UZIEL LAHIRI KARAJA  6

VINICIUS SIDIWE SUPRETAPRA XAVANTE  6,3

WAMEN KALAPALO NEGAROTE  6

WILLIAN LAWAURI TAPIRAPE  6

Barra do Bugres - MT, 07 de Fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Carlos Edinei de Oliveira
Presidente da Comissão de

Seleção

                     PORTARIA Nº 1437 / 2023 - PRPPG